
1/1

26. srpna 2024

Je Německo okrádáno nákupem granátů pro Ukrajinu?
handelsblatt.com/politik/deutschland/ukraine-krieg-laesst-sich-deutschland-beim-kauf-von-granaten-fuer-die-

ukraine-abzocken/100062188.html

Ukrajinská válkaUkrajina potřebuje munici – naléhavě. Německo
proto financuje nákup granátů. Ale zprostředkovatel pravděpodobně
účtoval příliš vysoko, což má nejen finanční důsledky.
Ukrajinští vojáci pálí ze samohybné houfnice 2S7 na ruské pozice na
frontě v Doněcké oblasti. Tam jsou pod tlakem zejména Ukrajinci.
Jedním z důvodů je nedostatek munice.Foto: Evgeniy
Maloletka/AP/dpa
Düsseldorf, Berlín. Prezident České republiky Petr Pavel se rád
prezentuje jako dělník. Před vstupem do politiky působil jako generál
ve vedoucí roli v NATO . Se svými vojenskými zkušenostmi udělal v
únoru senzační krok: jeho země by mohla na světovém trhu obstarat
800 000 dělostřeleckých granátů pro Ukrajinu , řekl na mnichovské
bezpečnostní konferenci. Západní spojenci v té době zoufale hledali
zásoby, které by mohli poslat do Kyjeva.

Česká iniciativa vlastně výrazně pomáhá. To Ukrajině umožňuje
používat munici ze zemí, které chtějí oficiálně zůstat neutrální. Brzy
po Pavlově oznámení však bylo jasné, že avizovaný rozsah nebude
dosažitelný. Místo jednoho milionu by se do konce roku mělo
nasbírat jen 500 000 výstřelů.

Nyní se objevují náznaky, že i munice stojí výrazně více, než je
nutné. Handelsblatt má dokumenty, které naznačují, že český
prostředník mohl účtovat přemrštěné ceny za dělostřelecké granáty.

 
 

https://www.handelsblatt.com/politik/deutschland/ukraine-krieg-laesst-sich-deutschland-beim-kauf-von-granaten-fuer-die-ukraine-abzocken/100062188.html
https://www.handelsblatt.com/themen/nato
https://www.handelsblatt.com/themen/ukraine

